青梅市社会教育委員会議１０月定例会会議録

日 時

令和６年１０月１５日 (火） 午後７時から午後８時３０分

会 場

市役所２階２０３会議室

出席者

（委員）

吉野委員、塚田委員、神山委員、市川委員、

築地委員、鈴木委員、鶴岡委員、白井委員、園田委員

（事務局）

平岡課長、柘植係長、橋本主任、高水主事

欠席

（委員）

宮野委員

１ 開 会

（委員）本日は内容が多く、特に芸術文化奨励賞の審査について皆様にはし

っかりと審査のほどお願いしたい。

（課長）１０月１日号広報おうめの１面で芸術文化祭が広報され、また先日、

芸術文化祭オープニングショーを行ないました。１１月末までの間、

芸術文化月間として数々の行事を開催するので、皆様にも御協力願い

たい。本日の中心となる議題の芸術文化奨励賞の選定について皆様よ

ろしくお願いします。

２ 報告事項

(1) 人事異動について （報告資料１）

（事務局説明）社会教育課に欠員補充あり。

(2) 生涯学習事業実施予定・結果 （報告資料２）

（事務局説明）後ほどご確認ください。

(3) その他

特になし

３ 協議事項

(1) 令和６年度青梅市芸術文化奨励賞被表彰候補者の選定について

（別途協議資料）

（事務局説明）

個人 ９人、団体 ７団体 推薦が出ている

～協議により以下のとおり選定～

個人 可 ４、否 ５

団体 可 ６、否 １

今年度は１２月２１日に発表会あり、作品展は１２月１９日から１２月

２２日までの間で、ともにＳ＆Ｄたまぐーセンターで開催。

(2) 青梅市社会教育委員会議９月定例会会議録について （協議資料１）

（委員）芸術文化奨励賞発表会への議長の参加について、後日決定等と明

記した方が良い。

（事務局）そのように明記します。

～文言を事務局一任で修正することを確認し承認～

(3) 令和６年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会第１ブロック研修会

について

ア 日 時 令和６年１１月１６日（土）午後２時～

イ 会 場 羽村市生涯学習センターゆとろぎ

ウ テーマ ☆統一テーマ

『自ら学び、あなたと考え、ともに創るわたしたちのまちと

未来』

☆ブロック研修テーマ

『こども・若者の居場所づくりがまちの未来をひろげる』

エ 参加者

午後１時４５分に現地集合

(4) 第６６回全国社会教育研究大会兼

第５５回関東甲信越静社会教育研究大会 茨城大会について

ア 日 時 令和６年１０月２３日（水）～２５日（金）

※うち１０月２４日（木）に参加予定

イ 場 所 水戸市民会館（茨城県水戸市）

ウ 参加者

市役所午前８時集合出発、庁用車乗り合わせで会場に向かう

宮野 吉野 塚田 神山 市川 築地 鈴木 鶴岡 白井 園田

○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × ○

宮野 吉野 塚田 神山 市川 築地 鈴木 鶴岡 白井 園田

× × × ○ 〇 〇 × × 〇 ○

(5) 令和６年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会表彰候補者の推薦に

ついて （協議資料２）

※５年以上在職した委員が対象

吉野委員が該当、推薦することに決定

(6) その他

特になし

４ その他

配布物

・生涯学習だより

・社教情報（希望者のみ）

・スポーツチャンバラちらし（委員配布）

（委員）１回目は７月に終わったが、２回目が１１月にある、用具は用意し

ているので、気軽に御参加いただきたい。

（委員）他になければ本日の定例会はこれで終了します。

次回定例会 １１月１９日（火）